nus eft charta Cottoniananobiliftima, quae fic incipit; hac charta indentata fatla inter marnifrun 

tlZTcfl0]]”1} Rdwardum 1 'MP* & Francia, & carifimum filum fuum Joiannem 
regem Caftellae & Legionis, & ducem Lancafiria illuHrem, tefiatur. Verba, quibus chartae con 
feftae tempus notatur, haec funt: dat. apud fFeftmonafierium vicefimo qumo die Junii. Anno 
regni dttti domini regis Anglia quadragefimo fexto, regni vero fui Francia tricefimo tertio. E mem¬ 
brana ima pendet Tigillum regis magnum. 

Haec, Showere, de genefi & ortu chartarum conventionalium, quas vos In dentur as 

vocatis, a me didta funt, ut ab antiquitatis ftudiofis & magiftris* gratiam inirem; pnefertim ab 
iis, qui togae forenfis tecum decus, & honeftamenta funt. 

Haec autem velut in compendio de fa&ione chartarum, quam aliam apud Anglos, aliam apud 

Nor mannos fui fle oftendi. Willelmus vero Nor mannus, etfi cum Tuis in re diplomatica maximus in¬ 
novator ruit, Anglico tamen ritu chartas nonnunquam confeciffe, illa, quam, ut exemplum fui 

generis rarum infra pofui, cum manu, tum dicendi genere, tum etiam crucis (ignis & nra> 
miflo vexillan Chrifti.figno, abfque Tigillo adpendente, demonftrat. ’ ^ 

Mundo Accrescentia Mala. Micantur Etiam Mundi Appro¬ 

pinquare Exidia. Et Beatius Est Hominem mortalem illuc mentifpafc 
fib: tendere, ubi poft finem huiuf uitq beatif datur penmter uiuere. Hoc enim uiuere 

beatimmum oportet regem Xpianum orni mentif conamine (ibi alacriter emere, quia mi fera bile 
e. regem hoc fclo coronari. & in futuro $termf pqmf mancipari. Haec uero uigili mente in- 
tuenf. hif quoq: ne fuccumbam precauenf. Ego Wilhelmus uictoriofuf anglorum bafi- 
leufconceffi fidelem meu Leofricum epm feptem manfofterr^ in prmatif locif. hoc eft apud 
Bemtun. & Estun. & Ceommanyg. Ac Holacymb ^cclq Petri apii m exorna 
ubi eiuf epifcopalif fedef eft donare. & canomcoru eiufdem ^cclif uictum ampliare hereditario 
iure. tam in magmf quam in modicif reb: ad (e rite ptinentib: Uidehcet agrif. filuif. pratif, 
pafcuif. cultif. & mcultif exitib: & reditib: eo tenore ac conceffu. ut prefata terra ab oml 
cenfu fit libera excepta expeditione, pontif ac urbif conftructione & reftauratione. Siquia 
aute qd abfit diabolo mftigante meum regalem conceflum pTumat euertere. 6c beneficia pre* 
dict^ ^ccl’^ et canonicif data detrahere, uel in aliquo minuere mfi conuerfuf reddendo & du¬ 
pliciter reftituendo fc$ di $cclf fatisfaciat. m refurrectione beato^. diurna uoce damnatuf 
fiat (ociufomium demoniorum.